
EHAA - 1996ko abustuak 12, astelehena N.º 153 ZK. B.O.P.V. - lunes 12 de agosto de 1996 12461

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

IRAGARPENA, Lizartzako Hiri Antolaketako
Arauen barruan U.1 alorreko plan partzialari
buruzkoa.

IRAGARPENA, Bergarako Udal Plangintzarako
Arau Subsidiarioei buruzkoa.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

ANUNCIO relativo al Plan Parcial del Sector U.1
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de
Lizartza.

ANUNCIO relativo a las Normas Subsidiarias del
planeamiento municipal de Bergara.

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

12495

12496

12495

12496
INDUSTRI, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAILA

3829

AGINDUA, 1996ko martxoaren 11koa, Industri,
Nekazaritza eta Arrantza sailburuarena, berokuntza,
girokuntza eta garbitasunerako ur beroaren behe-
potentziako instalazio indibidualak jardunean jar-
tzeko 1994ko maiatzaren 24ko Aginduaren bidez
onetsi ziren tramitazio-prozedura eta beharrezko
dokumentazioa aldatzeko dena.

Berokuntza, girokuntza eta garbitasunerako ur be-
roaren behe-potentziako instalazio indibidualak jardu-
nean jartzeko espedienteak tramitatzeko prozedura
erraztua ezarri zuen Industri eta Energi sailburuaren
1994ko maiatzaren 25eko Aginduak, eta, horrez gain,
gainerako arautegi teknikoetan aurrikusitako potentzi
mugak bateratu zituen.

Halaber, Industri, Energi eta Meategien Administra-
ziorako zuzendariaren 1995eko martxoaren 9ko Eraba-
kiaren bitartez, aipaturiko agindua aplikatzeko jarrai-
bideak onetsi ziren, interpretazio eta aplikaziorako iriz-
pideak ezarri ziren, eta indarreko agiri teknikoak bil-
tzen dituzten eraskinak onetsi ziren.

Agindua onetsi zenetik izan den prozesua ikusirik,
eta aginduaren bitartez ezarri zen prozedura behar
bezala ibiltzeko behar adina denbora igaro denez, beha-
rrezkotzat hartu da aurrera egitea aipatutako agindua-
ren bidez arlo honetako administrazio prozedura erraz-
teko hasi zen prozesuan.

Ildo horretatik, instalazioen segurtasunean eragin
zuzenik ez duten tramiteak aldatu eta ezabatzea da
agindu honen helburu nagusia, tramite horiek aurriku-
sita egon arren eta Administrazioak tramite horietan
esku hartu behar duela araututa egon arren.

Bestetik, ezabaketa horren bitartez, instalazioak jar-
dunean jartzen arau bidez parte hartzen duten agenteen
betebeharra errazten da, aurkeztu beharreko dokumen-
tazio jaso behar duten erakundeen bikoiztasuna ezaba-
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
AGRICULTURA Y PESCA

3829

ORDEN de 11 de marzo de 1996, del Consejero de
Industria, Agricultura y Pesca, por la que se modifi-
ca el procedimiento de tramitación y la documenta-
ción necesaria para la puesta en servicio de Instala-
ciones individuales de baja potencia de Calefacción,
Climatización y Agua Caliente Sanitaria, aprobado
por Orden de 25 de mayo de 1994.

La Orden de 25 de mayo de 1994, del Consejero de
Industria y Energía, establece un procedimiento sim-
plificado para la tramitación de los expedientes de
puesta en servicio de instalaciones individuales de baja
potencia de calefacción, climatización y agua caliente
sanitaria y unifica los limites de potencia previstos en
el resto de reglamentaciones Técnicas.

Así mismo mediante Resolución de 9 de marzo de
1995, de la Directora de Administración de Industria,
Energía y Minas, se aprueban las Instrucciones necesa-
rias para la aplicación de la referida Orden, establecién-
dose criterios interpretativos y de aplicación, así como,
aprobándose los correspondientes Anexos en los que se
contienen los documentos técnicos vigentes.

Visto el proceso de aplicación que desde su aproba-
ción ha tenido la Orden y habiendo transcurrido el
tiempo suficiente para un adecuado proceso de funcio-
namiento del procedimiento que en la Orden se esta-
blece, se ha considerado necesario el avanzar en el pro-
ceso de simplificación del procedimiento administrati-
vo que se iniciaron en esta materia con la referida
Orden.

En este sentido la finalidad principal de esta Orden
es modificar y suprimir aquellos trámites, previstos y
regulados, como de necesaria intervención administrati-
va, pero que sin embargo, no inciden directamente en
la seguridad de las instalaciones.

Por otra parte con dicha supresión, se facilita la
actuación de todos los agentes que reglamentariamente
intervienen en la puesta en servicio de estas instalacio-
nes, al eliminarse la duplicidad de entidades ante la que



12462 EHAA - 1996ko abustuak 12, astelehena N.º 153 ZK. B.O.P.V. - lunes 12 de agosto de 1996
tzen baita. Beraz, dokumentazioa errazteaz gain, insta-
lazioak jardunean jartzeko epeak laburtzen dira.

Ondorioz, aipaturiko arauzko manuak eta aplikazio
baterakor eta orokorreko gainerako xedapenak ikusita,
hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Dokumentazioaren bidalketa.

Erregaiaz hornitu dituzten instalazioen zerrenda
bidaliko dute enpresa hornitzaileek Sail honen Lurralde
Ordezkaritzetara, hiru hilabetean behin eta euskarri
informatikoan. Zerrenda horretan datu hauek zehaztu
behar dira:

– Instalazioaren identifikazio datuak.
– Titularren identifikazioa eta, kasuan kasu, instala-

zioen erabiltzaileena.
– Instalazioa egin duen enpresa instalatzailea, bai-

mendutako instalatzailearen identifikazioa adierazita.
– Hornidura-kontratuaren data.
– Instalazioaren potentzia izendatua.

2. atala.– Enpresa hornitzaileen betebeharrak.

1994ko maiatzaren 25eko Aginduan eta aplikatu
beharreko beste xedapen batzuetan ezarritako betebeha-
rrez gain, probetarako erregaia hornitu ahal izateko,
berokuntza eta garbitasunerako ur beroaren instalatzai-
le edo berokuntza, girokuntza eta garbitasunerako ur
beroaren instalatzaile txartela aurkez dadila exigitu
behar dute enpresa hornitzaileek. Agiri horrek jatorriz-
koa izan eta indarrean egon behar du.

Beti ere enpresa hornitzaile bakoitzak ezarrita duen
jardun-prozeduraren arabera, enpresek batera burutu
ahal izango dituzte probetarako horniduraren hasierako
tramitea eta instalazioa hornitzeko behin-betiko kon-
tratuaren formalizazioa, baldin betetzen badira indarre-
ko arauek ezarritako beharkizun guztiak.

3. atala.– Sail honen lurralde ordezkaritzen kontro-
la.

175/1994 Dekretuan ezarritakoarekin bat etorriz,
Sail honen Lurralde Ordezkaritzek kontrolatuko dituz-
te, auditoretzen bitartez, bai instalazioak bai instala-
zioak egin eta jardunean jartzen parte hartzen duten
agenteak.

Aurreko lerroaldian aurrikusitako kontrol sistema
bera aplikatuko zaie enpresa hornitzaileei, arau honen
1. atalean aurrikusitako datuen jarraipenari dagokio-
nez.

Lurralde ordezkaritzek egiaztatuko dute, laginketa
bidez, 1994ko maiatzaren 25eko Aginduan araututako
II. eraskina benetan aurkeztu ote den, instalatzaileen
auditoretzetan egiten diren ikuskapen eta begiztapenez
baliatuz.
se debe presentar la correspondiente documentación, lo
cual supone que, junto a la simplificación de esta docu-
mentación, se reduzcan de forma importante los plazos
para el funcionamiento de dichas instalaciones.

En su virtud, vistos los preceptos reglamentarios
citados y otras disposiciones de general y concordante
aplicación, 

DISPONGO:

Artículo 1.– Remisión de documentación

Las Empresas Suministradoras deberán remitir con
una periodicidad de tres meses, a las Delegaciones
Territoriales de este Departamento y en soporte infor-
mático, una relación de las instalaciones a las que hayan
concedido el suministro energético. En esta relación se
deberán especificar los datos siguientes:

– Datos identificativos de la instalación.
– Identificación de los titulares y en su caso, usua-

rios de las instalaciones. 
– Empresa Instaladora que ha ejecutado la instala-

ción con la identificación del Instalador autorizado.
– Fecha del contrato de suministro.
– Potencia nominal de la instalación.

Artículo 2.– Obligaciones de las Empresas Suminis-
tradoras.

Además de las Obligaciones establecidas en la Orden
de 25 de mayo de 1994 y en otras disposiciones que
resulten de aplicación, las Empresas Suministradoras
para poder suministrar combustible para pruebas debe-
rá exigir la presentación del Carné de Instalador de
Calefacción y Agua Caliente Sanitaria o Calefacción,
Climatización y Agua Caliente Sanitaria, que deberá ser
el documento original y en vigor.

En función del procedimiento operativo que tenga
establecido cada empresa suministradora, podrán
simultanear el trámite inicial de suministro para prue-
bas, con la formalización del contrato de suministro
definitivo de la instalación siempre que se cumplimen-
ten todos los requisitos fijados por la normativa vigen-
te.

Artículo 3.– Control de las Delegaciones Territoriales
de este Departamento.

El control de estas instalaciones y de los agentes que
intervienen en su ejecución y puesta en servicio, se efec-
tuará por las Delegaciones Territoriales de este Depar-
tamento, a través de auditorías, de conformidad con lo
que establece el Decreto 175/1994.

El mismo sistema de control, previsto en el párrafo
anterior se aplicará a las Empresas Suministradoras, en
relación con el seguimiento de los datos previstos en el
artículo 1 de esta norma.

La comprobación de la efectiva presentación del
Anexo II, regulado en la Orden de 25 de mayo de
1994, la realizarán las Delegaciones Territoriales por
muestreo, con ocasión de las inspecciones y verificacio-
nes que se lleven a cabo en las auditorías a los instala-
dores.



EHAA - 1996ko abustuak 12, astelehena N.º 153 ZK. B.O.P.V. - lunes 12 de agosto de 1996 12463
INDARGABETZE XEDAPENA

Indargabeturik geratuko da berokuntza, girokuntza
eta garbitasunerako ur beroaren behe-potentziako ins-
talazio indibidualak jardunean jartzeko izapideak nola
egin eta zein dokumentazio den beharrezko ezartzen
duen Industri eta Energi sailburuaren 1994ko maiatza-
ren 24ko Aginduaren 6. ataleko 5. puntuaren eta 7.
ataleko 3. puntuko azken lerroaldiaren edukina.

GEHIGARRIZKO XEDAPENAK

Lehenengoa.– Industri, Energi eta Meategien Admi-
nistraziorako Zuzendaritzak onetsiko du, erabaki bidez,
agindu honen 1. atalean aipatzen den programa infor-
matikoa, eta, horrez gain, agindu hau bete eta aplika-
tzeko beharrezkoak diren jarraibide guztiak eman ahal
izango ditu.

Bigarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian osorik argitaratu eta biharamunean jarriko da
indarrean agindu hau.

Vitoria-Gasteiz, 1996ko martxoaren 11.

Industri, Nekazaritza eta Arrantza sailburua,
JAVIER RETEGUI AYASTUY.
OSASUN SAILA
(Osakidetza)

3830

802/1996 ERABAKIA, uztailaren 5ekoa, Osakidetzako
zuzendari nagusiarena, berak maiatzaren 16an eman-
dako 541/1996 Erabakiaren errebokazio ez-osoa,
bideratzeko dena.

Osakidetzako zuzendari nagusiaren abenduaren 29ko
1573/1995 Erabakiaren bidez, Osakidetzako lehen mai-
lako laguntzako lantaldeetako OLT/EDU kategoriako
lanpostu hutsak betetzeko lekualdatze lehiaketarako
deia egin zen. Erabaki hori 1996ko urtarrilaren 15eko
EHAAn, 10. zenbakian argitaratu zen.

Aipatutako deialdiaren 4.2 oinarrian ezarritakoa
betez, 1996ko maiatzaren 30eko EHAAn, Osakidetza-
ko zuzendari nagusiaren maiatzaren 16ko 541/1996
Erabakia argitaratu zen, hain zuzen, Osakidetzan lehen
mailako laguntzako lantaldeetako OLT/EDU kategoria-
ko lanpostu hutsak betetzeko lekualdatze lehiaketan

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak
DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el contenido del punto 5, del artí-
culo 6, y el último párrafo del punto 3, del artículo 7,
de la Orden de 25 de mayo de 1994, del Consejero de
Industria y Energía, por la que se establece el procedi-
miento de tramitación y la documentación necesaria
para la puesta en servicio de Instalaciones individuales
de baja potencia de Calefacción, Climatización y Agua
Caliente Sanitaria.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Primera.– La Dirección de Administración de Indus-
tria, Energía y Minas, mediante Resolución, aprobará el
programa informático al que se refiere el artículo 1 de
esta Orden y podrá dictar cuantas Instrucciones sean
necesarias para la ejecución y aplicación de la presente
Orden

Segunda.– La presente Orden entrará en vigor al día
siguiente de su completa publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de marzo de 1996.

El Consejero de Industria, Agricultura y Pesca,
JAVIER RETEGUI AYASTUY.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD
(Servicio vasco de salud)

3830

RESOLUCIÓN 802/1996, de 5 de julio, del Director
General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por
la que se procede a la revocación parcial de la Reso-
lución 541/1996, de 16 de mayo, del Director Gene-
ral del Organismo Autónomo.

Mediante Resolución 1573/1995, de 29 de diciem-
bre del Director General de Osakidetza-Servicio vasco
de salud, se convoca concurso de traslados para la provi-
sión de plazas vacantes de la categoría de ATS/DUE en
Equipos de Atención Primaria en el Organismo Autó-
nomo, publicándose en el BOPV n.º 10, de 15 de enero
de 1996.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.2. de
la mencionada convocatoria, en el BOPV de 30 de
mayo de 1996, se publica la Resolución 541/1996, de
16 de mayo, del Director General de Osakidetza-Servi-
cio vasco de salud, por la que se aprueba la relación
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al con-

Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos


